
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 222 del 29-06-2012 
 

 

Oggetto:  "INTERVENTI DI RIPRISTINO MANTI STRADALI E ASFALTATURA 

STRADE COMUNALI." AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO DI COORDINATORE IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

ALL'ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito 
l’incarico della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 16-quater, decreto-legge 29 dicembre 2011, n. 
216, pubblicato in Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 302 del 29 dicembre 2011,  
coordinato con la legge di conversione 24 febbraio 2012, n. 14,  il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli Enti Locali è stato 
differito al 30 giugno 2012; 
 
Rilevato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 è in corso di formazione; 
 
Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 in data 30.12.2011 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2012”;  
 
Premesso che con Delibera G.C. n. 141 del 23.09.2011 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo relativo a “Interventi di ripristino manti stradali e realizzazione 
asfaltature – anno 2011”, dell’importo complessivo di € 53.193,53, di cui € 47.000,00 per 
lavori a base d’asta, € 400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 5.793,53 
per somme a disposizione comprensive di Iva, incentivi per la progettazione interna, 
imprevisti e arrotondamenti; 
 
Visto il contratto Rep. 2514 del 28.06.2012 con il quale i lavori sono stati affidati alla ditta 
Eredi Fantoni Adriano Srl con sede in Via Eridania, 60 – Occhiobello Fraz. S.M.Maddalena, 
con il ribasso del 4,768% sull’importo a base d’asta e per un importo di contratto quindi di € 
44.759.51 oltre a € 400,00 per oneri per la sicurezza; 
 
Vista la Determina RdS n. 204 del 22.06.2012 con la quale la ditta Eredi Fantoni Adriano Srl 
è stata autorizzata all’affidamento in subappalto a favore della ditta CO.MA.S. Srl di Calto  



DETERMINAZIONI n.222 del 29-06-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

dei lavori di: nolo a caldo di macchine operatrici, stesa di inerti e conglomerato bituminosi, 
scavi e demolizioni, opere in c.a. – Categoria OG -  per un importo complessivo di € 8.900,00 
di cui € 200,00 per oneri per la sicurezza; 
 
Dato atto che si rende a questo punto necessaria la nomina del Coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 
 
Vista la richiesta di preventivo per l’affidamento dell’incarico di che trattasi, trasmessa 
all’arch. Massimiliano Antonioli in data 27.06.2012 con prot. 7269; 
 

Visto il preventivo di spesa e il disciplinare per il conferimento dell’incarico professionale di 
Coordinatore in fase di esecuzione degli “Interventi di ripristino manti stradali e realizzazione 
di asfaltatura strade comunali” presentato dall’Arch. Massimiliano Antonioli con Studio in 
Castelmassa – Via C.Battisti, 63, dell’importo di € 500,00 oltre  al contributo Inarcassa al 4% 
e all’Iva al 21% per un importo complessivo di € 629,20; 
 

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad affidare l’incarico professionale esterno di Coordinatore 
della sicurezza in fase di esecuzione degli interventi di cui all’oggetto all’Arch. Massimiliano 
Antonioli; 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare all’Arch. Massimiliano Antonioli con studio in Castelmassa – Via C.Battisti, 63, 

l’incarico professionale esterno di Coordinatore in fase di progettazione, ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008, degli “Interventi di di ripristino manto stradali e realizzazione asfaltatura 
strade comunali” , trattandosi di tecnico di fiducia di questa Amministrazione; 

 
2) Di approvare il preventivo di spesa presentato dall’Arch. Massimiliano Antonioli in data 

28.06.2012 al prot. 7278, dell’importo di € 500,00 oltre al 4% per Inarcassa e al 21% per 
Iva per un importo complessivo di € 629,200; 

 
3) Di imputare la somma di € 629,20 al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del B.P. in corso di 

formazione ove sarà previsto idoneo stanziamento; 
 
4) Dare atto che il Codice identificativo gara attribuito – CIG – è: 34198082D6 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.222 del 29-06-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  "INTERVENTI DI RIPRISTINO MANTI STRADALI E ASFALTATURA 
STRADE COMUNALI." AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO DI COORDINATORE IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

ALL'ARCH. MASSIMILIANO ANTONIOLI. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 29-06-2012  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


